
 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 

Upravni odjel za održivi razvoj 
Odsjek za pomorstvo, promet i infrastrukturu 
Pazin, M. B. Rašana 2/4 
tel.052/621-411, fax: 052/624-977 
 
KLASA: 342-01/13-01/58 
URBROJ: 2163/1-08-01/3-13-02 
Pazin, 2. travnja 2013. 
 
 

      ISTARSKA ŽUPANIJA 
      ŽUPAN     
 
      putem 
      Stručne službe za poslove 
      Skupštine  
 
 
 

Predmet: Prijedlog Zaključka o prihvaćanju Izvještaja o izvršenju godišnjeg  
                 programa rada i razvoja luke i Financijskog izvještaja o radu za  
                 2012. godinu Lučke uprave Umag-Novigrad 
  

U prilogu dopisa dostavljamo na usvajanje predmetni akt. 
 

 Sa štovanjem, 
 
 
          PROČELNIK 
            Josip Zidarić, dipl.ing.arh. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Privitak: 

1. Prijedlog Zaključka, 
2. Obrazloženje, 
3. Odluka Upravnog vijeća Lučke uprave Umag-Novigrad o prihvaćanju Izvještaja  
    o radu i Financijskog izvještaja za 2012. godinu,  
4. Izvještaj o izvršenju Godišnjeg programa rada i razvoja luke i Financijski izvještaj 
   o radu za 2012. godinu Lučke uprave Umag-Novigrad. 
 



Temeljem članka 65. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 
10/09) i članka 76. stavak 5. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama ("Narodne 
novine", broj 158/03, 100/04, 141/06 i 38/09), Župan Istarske županije dana 07. svibnja 
2013. godine donosi  
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
o prihvaćanju Izvještaja o izvršenju godišnjeg programa rada i razvoja luke i 
Financijskog izvještaja o radu za 2012. godinu Lučke uprave Umag-Novigrad 

 
 
 
1. Prihvaćaju se Izvještaj o izvršenju godišnjeg programa rada i razvoja luke i Financijski 

izvještaj o radu za 2012. godinu Lučke uprave Umag-Novigrad. 
 
2. Izvještaji iz točke 1. ovog Zaključka sastavni su dio istog. 
 
3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
KLASA: 342-01/13-01/27 
URBROJ: 2163/1-01/8-13-2 
Pula, 07. svibnja 2013. 
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
 

     ŽUPAN  
Ivan Jakovčić 

 
Dostaviti:  
1. Lučka uprava Rovinj, Rovinj, 
2. Upravni odjel za održivi razvoj IŽ, 
    - Odsjek za pomorstvo, promet i infrastrukturu IŽ, 
3. Pismohrana, ovdje 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 
I PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE  ZAKLJUČKA 
 Pravni temelj za donošenje ovog Zaključka je članak 65. Statuta Istarske županije 
(„Službene novine Istarske županije“ br. 10/09) kojim je propisano da izvršne poslove u 
županiji obavlja župan i članak 76. stavak 5. Zakona o pomorskom dobru i morskim 
lukama („Narodne novine", br. 158/03, 100/04, 141/06 i 38/09) kojim je propisano da 
upravno vijeće županijske lučke uprave odobrava financijski izvještaj o radu i izvještaje o 
izvršenju godišnjeg programa rada i razvoja luke i dostavlja ga županu putem nadležnog 
upravnog tijela županije. 
 
II OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM ZAKLJUČKOM 
 Ovim Zaključkom župan Istarske županije prihvaća Izvještaj o izvršenju godišnjeg 
programa rada i razvoja luke i Financijski izvještaj o radu za 2012. godinu Lučke uprave 
Umag-Novigrad. 
 
III TEKST PRIJEDLOGA ZAKLJUČKA S OBRAZLOŽENJEM  
 Sukladno članku 76. stavak 5. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama 
("Narodne novine", broj 158/03, 100/04, 141/06 i 38/09) kojim je propisano da upravno 
vijeće županijske lučke uprave odobrava financijski izvještaj o radu i izvještaje o izvršenju 
godišnjeg programa rada i razvoja luke i dostavlja ga županu putem nadležnog upravnog 
tijela županije, upravno vijeće Lučke uprave Umag-Novigrad prihvatilo je na svojoj sjednici 
održanoj 14. ožujka 2013. godine predmetna izvješća za 2012. godinu. 
  
 Izvještaj o izvršenju godišnjeg programa rada i razvoja luke sadrži slijedeće 
komponente: 
1. Ocjenu predsjednika upravnog vijeća i ravnatelja lučke uprave o radu lučke uprave, 
2. Organizacijsku i funkcionalnu strukturu lučke uprave, 
3. Realizaciju i ocjenu provedenih planiranih aktivnosti, 
4. Ostvarenje postavljenih ciljeva, 
5. Neplanirane, a realizirane aktivnosti 
6. Zaključak/rezime   
 Financijsko izvješće sadrži realizaciju plana prihoda i rashoda po stavkama. 
 
 Lučka uprava Umag-Novigrad upravlja lukama javnog prometa županijskog 
značaja Umag, Novigrad i Antenal te lukama javnog prometa lokalnog značaja Savudrija, 
Zambratija, Lovrečica, Karigador, Dajla, Kanegra, Bašanija-Gamboc, Katoro i Stella Maris 
– Mandrač. 
 Upravno vijeće Lučke uprave Umag-Novigrad ocjenjuje da su predviđeni programi i 
zadaci koje je bilo moguće ostvariti tijekom 2012. godine, kao i oni za kojim se naknadno 
ukazala potreba za rješavanjem, kvalitetno ostvareni. 
 Zbog ekonomske situacije u 2012. godini nastavljen je trend pada aktivnosti na 
izgradnji nove i sanaciji i rekonstrukciji stare podgradnje. Tijekom 2012. godine dan je 
poseban naglasak na poboljšanju uvjeta za potrebe ribarske flote. U lukama Umag i 
Novigrad značajno su poboljšani uvjeti korištenja luka za ribare i ostale korisnike. U luci 
Stalla Maris nakon uređenja oštećenja centralnog pontona prišlo se je uređenju dodatnih 
naprava za privez i novih vezova na centralnom pontonu. Poseban problem je 
neodgovorno ponašanje pojedinih korisnika na operativnoj obali i ribarskom gatu u Umagu. 
Isti su u više navrata provalili u opskrbne ormariće kako bi krali struju oštetivši iste. U luci 



Savudrija događaju se učestale provale i krađe u plovilima. U luci Antenal tijekom 2012. 
godine došlo je do značajnog pada prometa. 
 Zbog specifičnosti, konfiguracije i položaja luka na području nadležnosti Lučke 
uprave Umag-Novigrad, potrebno je i dalje posebnu pažnju usmjeriti na planiranje daljnjeg 
razvoja aktivnosti koje trebaju biti usmjerene ka stvaranju uvjeta za normalno odvijanje 
djelatnosti ribarstva, nautičkog turizma i uslužnih djelatnosti u turizmu općenito. 
 Zbog neprestanog pada broja putnika u međunarodnom prometu, potrebno je 
posvetiti pozornost lokalnom turističkom prometu i to posebno izletničkom. 
 Veliki problem predstavlja sanacija carinskih gatova zbog nezainteresiranosti 
države da se isti urede. Kako bi se konkuriralo dodjeli sredstava, Ministarstvu pomorstva, 
prometa i infrastrukture se je kandidirala sanacija carinskih gatova. 
 U prostornim planovima jedinica lokalne samouprave ugrađeni su prijedlozi za 
uređenje starih i uspostavu novih luka na prijedlog lučke uprave. 
  Temeljem navedenog, predlaže se prihvaćanje Izvještaja o izvršenju godišnjeg 
programa rada i razvoja luke i Financijskog izvještaja o radu za 2012. godinu Lučke uprave 
Umag-Novigrad. 
 Tekst Prijedloga Zaključka i predmetna izvješća dostavljena su u privitku.   























 



 
 

 


